
UCHWAŁA NR XXXVII/249/18
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 9 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Pątnów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 417, art. 418 § 1 oraz art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 15, poz. 1089, z 2018 r. poz. 4, poz. 130, poz. 138) oraz art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) 
i art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 
poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) Rada Gminy Pątnów na wniosek Wójta - uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Pątnów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Sieradzu.

§ 5. Traci  moc Uchwała Nr XIX/100/2012 Rady Gminy Pątnów z dnia 25 czerwca 2012 r. w sprawie 
podziału gminy Pątnów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: AC3385CE-1590-4110-98E2-95D0C7FBECA8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/249/18

Rady Gminy Pątnów

z dnia 9 marca 2018 r.

Podział gminy Pątnów na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów

1) Liczba mieszkańców Gminy Pątnów wg. stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. – 6 609;

2) Liczba wybieranych radnych - 15;

3) Jednolita norma przedstawicielstwa – 440,6 (6609:15=440,6)

Numer okręgu wyborczego Granice okręgu wyborczego (sołectwo, 
miejscowość)

Liczba radnych 
wybierana w okręgu

1 Bieniec 1
2 Budziaki

Dzietrzniki od nr 1 do nr 69 A
1

3 Dzietrzniki od nr 70 do nr 165 A 1
4 Dzietrzniki od nr 166 do końca 1
5 Grębień od nr 1 do nr 90 1
6 Grębień od nr 91 do końca

Józefów
1

7 Grabowa, Kałuże, Kluski 1
8 Kamionka 1
9 Pątnów od nr 1 do nr 110 F 1
10 Pątnów od nr 111 do nr 152 ; 154A ; od nr 211 do 

nr 279
1

11 Pątnów od nr 153 do nr 154 ; od nr 155 do nr 
210 ; od nr 280 do końca

1

12 Popowice 1
13 Cieśle, Gligi, Troniny,

Załęcze Małe od nr 1 do nr 34 B
1

14 Załęcze Małe od nr 35 do końca 1
15 Załęcze Wielkie, Bukowce, Madeły 1

Id: AC3385CE-1590-4110-98E2-95D0C7FBECA8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt podziału Gminy Pątnów na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia
2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) oraz przy uwzględnieniu art. 12 ustawy
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130)

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
Rada Gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rad gmin w terminie 60 dni od
dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. najpóźniej do dnia 3 kwietnia 2018 r. (termin upływa w niedzielę
1 kwietnia 2018 r. lecz biorąc pod uwagę art. 9 § 2 Kodeksu wyborczego termin upływa w pierwszym dniu
roboczym po tej dacie).

Zgodnie z art. 418 § 1 ww. ustawy Kodeks wyborczy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla
wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się jednego radnego.

Art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady wchodzą
radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców.

Gmina Pątnów na koniec IV kwartału 2017 r. liczyła 6609 mieszkańców, zatem w tym przypadku liczba
radnych pozostaje bez zmian.

W przedstawionym podziale Gminy Pątnów na okręgi wyborcze nie naruszono reguły zachowania
jednolitej normy przedstawicielstwa. W 12 sołectwach gminy Pątnów według stanu na dzień 31 grudnia
2017 roku zamieszkuje 6609 osób. Liczba mandatów 15 więc liczba przedstawicielstwa wynosi 440,6
(6609:15=440,6)

Dołączona do uzasadnienia tabela obrazuje proponowany podział mandatów wynikających z wyliczonego
przedstawicielstwa.

Granice okręgu Liczba
mieszkańców

Liczba mandatów
wynikająca
z przedstawicielstwa

Liczba radnych
wybieranych
w okręgu

Bieniec 531 531:440,6=1,2052 1
Budziaki
Dzietrzniki od nr 1 do nr 69 A

355 355:440,6=0,8057 1

Dzietrzniki od nr 70 do nr 165A 352 352:440,6=0,7989 1
Dzietrzniki od nr 166 do końca 345 345:440,6=0,7830 1
Grębień od nr 1 do nr 90 338 338:440,6=0,7671 1
Grębień od nr 91 do końca
Józefów

368 368:440,6=0,8352 1

Grabowa, Kałuże Kluski 414 414:440,6=0,9396 1
Kamionka 606 606:440,6=1,3754 1
Pątnów od nr 1 do nr 110 F 493 493:440,6=1,1189 1
Pątnów od nr 111 do nr 152 ; 154A , od
nr 211 do nr 279

447 447:440,6=1,0145 1

Pątnów od nr 153 do nr 154 ; od nr
155 do nr 210 ; od nr 280 do końca

532 532:440,6=1,2074 1

Popowice 530 530:440,6=1,2029 1
Cieśle, Gligi, Troniny
Załęcze Małe od nr 1 do nr 34 B

450 450:440,6=1,0213 1

Załęcze Małe od nr 35 do końca 447 447:440,6=1,0145 1
Załęcze Wielkie, Bukowce, Madeły 401 401:440,6=0,9101 1

Id: AC3385CE-1590-4110-98E2-95D0C7FBECA8. Podpisany Strona 1


		2018-03-08T23:00:00+0000
	Polska
	Maciej Nowak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




